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Begäran om utbetalning av bidrag avseende år 2008 
från 3D projektet Demokrati-Dialog-Delaktighet, i Tingsryd 
 
Tingsryds kommun begär härmed utbetalning av projektbidrag för 3D projektet med 
89 000 kronor, avseende 4 månader för tidsperioden 080901 – 081231.  
Bifogar nedan delrapport enligt Regionförbundets rapportstruktur. 
 
Delrapport 3D projektet 
Vidtagna åtgärder 080901 – 081231 

• Information och dialog med kommunens fullmäktige ledamöter vid 2 tillfällen 
• Internt arbete och ett antal dialoger med olika grupper i kommunens facknämn-

der och förvaltningar i syfte att informera och förankra arbetet med 3D projektet. 
• Dialoger med 3D:s styrgrupp och 3D:s arbetsgrupp för att fokusera, prioritera 

och fylla 3D projektet med konkret innehåll. 
• Planering, organisering och genomförande av möten riktade till kommunens 

medborgarna i två viktiga frågor: grundskoleutredningen och kostutredningen, 
samt uppföljning i denna process. 

• Planering och genomförande av dialoger med medborgarna i framtids- och ut-
vecklingsfrågor t ex möte om Väckelsångs framtid. 

• Möten och aktiviteter för att stärka kommunens arbete med elevinflytande och 
elevdemokrati, t ex planering av utbyte mellan elevrådsstyrelserna högstadiesko-
lorna och gymnasiet. 

• Möten och dialog med grupper som inte har så lätt att göra sig hörda, i syfte att 
fylla begreppet ”delaktighet” med innehåll. 

• Erfarenhetsutbyte med 3D i Markaryd och planering av gemensamt seminarium 
med medverkan av Sveriges Kommuner och Landsting. Genomfört 090115. 

• Initiativ tagna för lärande utvärdering av 3D; möten med FoU Välfärd och Växjö 
universitet. Planering på gång för ett gemensamt utvecklingsprojekt.  

• Medverkan i SKL:s utvecklings projekt Utveckling av tjänster med stöd av 
medborgarborgardialog. 

 
Budget och utfall 
Sammanlagda kostnader för 3D projektet år 2008 är 190 770,86 kronor.  
Begäran om projektbidrag från Regionförbundet avser 4 månader dvs 89 000 kronor.  
I övrigt se bilaga driftsrapport. 
 
Avvikelser och åtgärd 
3D projektet i Tingsryd startade 1/9 år 2008 med anställning av projektledare på 75 %. 
Med anledning av projektets försenade start i förhållande till ursprunglig projektansökan 



  
 
har Tingsryds kommun, tillsammans med Markaryds kommun, ansökt hos Regionför-
bundet om framflyttning av projektbidrag. Begäran avser att 8 månaders projektbidrag 
för år 2008 överförs till år 2011. Detta innebär att projektet förlängs till 31/8 år 2011. 
Denna begäran avser därför projektbidrag för 4 månader, 080901 – 081231.  
 
Mätbara indikatorer 
Mål enligt projektbeskrivning är  

• Att Tingsryds kommun under åren 2008-2010 årligen ska förbättra sina mätre-
sultat i SCB:s nöjd inflytandeindex 

• Ökat valdeltagande på kommunal, regional och nationell nivå 
• Att företagarnas syn på Tingsryds kommun ska förbättras i Svensk Näringslivs 

undersökning om näringslivsklimatet i Sveriges kommuner 
 

Det är inte möjligt eller meningsfullt att efter 4 månaders projekttid dra några slutsatser 
i förhållande till målen. 
 
Horisontella indikatorer 
Jämställdhet, mångfald och miljö är viktiga perspektiv i utvecklingsarbete om männi-
skors delaktighet och inflytande.  I 3D:s löpande arbete, såväl inom kommunen som i 
möte med medborgarna eftersträvas att dessa perspektiv på olika sätt ska beaktas. 
Med fantasi och olika metoder kan perspektiven synliggöras, t ex vid presentationen av 
grupper. 
 
Oväntade effekter 
En effekt som inte är helt oväntad men ändå inte nämnd i projektbeskrivning och mål-
formulering är att 3D projektet påverkar kommunens inre arbete och struktur, t ex tyd-
liggörande av ansvarsfördelning och samarbete mellan nämnder/förvaltningar. 
 
Den närmaste framtiden – 3D:s Inriktning 2009 
Värdegrund för Medborgardialog i Tingsryds kommun 
Under år 2009 skall en värdegrund för medborgardialog i Tingsryds kommun arbetas 
fram. Den ska ska med ett antal grundprinciper tydliggöra kommunens ambition, vilja 
och inriktning när det gäller dialogen med medborgarna.  
 
Framtida utvecklingsfrågor 
Under år 2009 ska kommunens strävan vara att involvera medborgarna i ett tidigt skede 
i aktuella utvecklingsfrågor.  
 
Metodutveckling och lärande 
I Tingsryds kommun pågår sedan länge och på olika sätt ett stort antal möten och dialo-
ger med såväl brukare som medborgare. 3D skall vara ett stöd och ett verktyg för förtro-
endevalda och tjänstemän, för att pröva och utveckla nya metoder för dialogen med 
medborgarna.  
 
Ungdomars inflytande och delaktighet 
Ungdomar är en prioriterad grupp för 3 D. Projektet skall bl a stödja det arbete som på-
går, t ex när det gäller frågor om elevdemokrati.  I januari planeras erfarenhetsutbyte 
mellan elevrådsstyrelserna på Dackeskolan, Trojaskolan och Wasaskolan. 3D ska i sam-
arbete med andra initiera nya former och forum i syfte att utveckla dialogen med kom-
munens ungdomar. 
 



  
 
 
 
Samverkan med Markaryd  
Under 2009 planeras fortsatt samverkan och utbyte med 3D projektet i Markaryd. Ett 
första seminarium med erfarenhetsutbyte mellan projektens styrgrupper och arbetsgrup-
per genomfördes den 22 januari år 2009. SKL medverkade med kunskap, trender och 
aktuella nationella och internationella exempel. 
 
Utvärdering och lärande 
Under 2009 ska 3D ha fortsatt utbyte med FoU Välfärd och Växjö universitet om de-
mokrati och inflytandefrågor. Under våren 2009 planeras och förbereds ett samarbets-
projekt mellan 3D i Tingsryd och Markaryd och statsvetenskapliga institutionen vid 
Växjö universitetet. Syftet är att hitta former för ömsesidigt lärande och att få ett så brett 
underlag som möjligt till utvärdering av 3D projekten. 
 
Medverkan i SKL:s projekt 
”Utveckling av kommunala tjänster med stöd av Medborgardialog”, 3D projektet fort-
sätter att medverkan i SKL:s nationella  projekt. Det syftar till att utveckla nya metoder 
för medborgardialog och att skapa sytematik i att involvera medborgarna i viktiga frågor 
för kommunens utveckling. 
 
Tingsryd 2009-01-26 
 
 
 
Kulla Persson Kraft 
Projektledare 3D



  
 
 


